
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ПРОТОКОЛ № 2 
засідання Комісії з реорганізації 

Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини

26.06.2025 м. Умань

Примітка: засідання проводилось у змішаному режимі з використанням 
платформи ZOOM

Голова: Владилена СОКИРСЬКА

Секретар: Людмила СМОЛІЙ

Присутні члени Комісії: Володимир МИКОЛАЙКО, Олена АРЕП’ЄВА, Андрій 
ГЕДЗИК, Наталія ЛИСА, Світлана КОСЕНКО, Тетяна КОТЛЯРОВА, Роман 
КРАВЧЕНКО, Олександр ЛЮБИВИЙ, Іван МОСТОВ’ЯК, Тетяна ЯКИМЕНКО.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про повноваження Вченої ради Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р.
2. Про надання повноважень щодо підписання документів про освіту та додатків до 

них.
3. Різне:

1) про затвердження регламенту роботи Комісії з реорганізації Уманського 
державного педагогічного університету імені Павла Тичини.

1. Про повноваження Вченої ради Уманського державного педагогічного 
університету імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р.

СЛУХАЛИ: першого проректора УДПУ імені Павла Тичини Андрія ГЕДЗИКА 
щодо повноважень Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 
2025 р.

ВИСТУПИЛИ:
КРАВЧЕНКО Роман, член Комісії, провідний фахівець з питань запобігання 

та виявлення корупції УДПУ імені Павла Тичини запропонував дозволити роботу 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. згідно з 
запланованим порядком денним.

ЯКИМЕНКО Тетяна, член Комісії, начальник юридичного відділу УНУ, 
зазначила, що Міністерство освіти і науки надало повноваження управління 
університетом Комісії з реорганізації, тому розгляд та вирішення питань, які 
пов’язані з його діяльністю, покладаються на Комісію з реорганізації.

МОСТОВ’ЯК Іван, член Комісії, перший проректор УНУ запропонував 
окремо розглянути кожне питання на предмет доцільності його включення за 
дорученням Комісії до порядку денного Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини 
на засіданні 26 червня 2025 р.
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СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ підтримала дану 
пропозицію та поставила її на голосування.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 6 голосів,
«Проти» - 5 голосів,
«Утримались» - немає.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про надходження коштів від надання платних послуг у 2024- 
2025 н.р.».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 3 голоси,
«Проти» - 6 голосів,
«Утримались» - 2 голоси.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про діяльність наукових шкіл факультету соціальної та 
психологічної освіти».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 4 голоси,
«Проти» - 6 голосів,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про роботу навчально-методичної ради університету».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 5 голосів,
«Проти» - 5 голосів,
«Утримались» - 1 голос
(Голова Комісії проголосувала «Проти»),

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
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Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про присвоєння вченого звання доцента».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про рекомендацію до друку праць викладачів».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про перезатвердження теми дисертаційного дослідження на 
здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про надання академічної відпустки здобувачам вищої освіти 
ступеня доктора філософії».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
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порядку денного «Про надання академічної відпустки здобувачці ступеня доктора 
наук».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про створення разової спеціалізованої вченої ради для 
проведення захисту дисертаційного дослідження з метою присудження ступеня 
доктора філософії».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 10 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про затвердження Положення про планування та облік 
основних видів роботи науково-педагогічних працівників Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини (нова редакція)».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 4 голоси,
«Проти» - 5 голосів,
«Утримались» - 2 голоси.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про затвердження Положення про кваліфікаційні роботи в 
Уманському державному педагогічному університеті імені Павла Тичини (нова 
редакція)».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 5 голоси,
«Проти» - 5 голосів,
«Утримались» - 1 голос
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(Голова Комісії проголосувала «Проти»).

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про затвердження Положення про науково-дослідну 
лабораторію «Актуальні проблеми професійної та технологічної освіти (нова 
редакція)».

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 4 голоси,
«Проти» - 6 голосів,
«Утримались» - 1 голос.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про внесення змін до ОПП Хореографія ОР Бакалавр».
ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 4 голоси,
«Проти» - 5 голосів ,
«Утримались» - 2 голоси.

СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування доцільність включення за дорученням Комісії до порядку денного 
Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини на засіданні 26 червня 2025 р. питання 
порядку денного «Про закриття навчально-наукової лабораторії «Гончарство, 
художня кераміка та реставрація археологічних знахідок».
ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 4 голоси,
«Проти» - 5 голосів,
«Утримались» - 2 голоси.

УХВАЛИЛИ:
Дозволити проводити засідання Вченої ради УДПУ імені Павла Тичини 26 червня 
2025 р. та включити до порядку денного цього засідання такі питання:
1. Про присвоєння вченого звання доцента.
2. Про рекомендацію до друку праць викладачів.
3. Про перезатвердження теми дисертаційного дослідження на здобуття вищої 
освіти ступеня доктора філософії.
4. Про надання академічної відпустки здобувачам вищої освіти ступеня доктора 
філософії.
5. Про надання академічної відпустки здобувачці ступеня доктора наук
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6. Про створення разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту 
дисертаційного дослідження з метою присудження ступеня доктора філософії.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 6 голосів,
«Проти» - 2 голоси,
«Утримались» - 3 голоси.

2. Про надання повноважень щодо підписання документів про освіту та 
додатків до них.

СЛУХАЛИ: голову Комісії, в.о. ректора УНУ Владилену СОКИРСЬКУ щодо 
надання повноважень Олександру БЕЗЛЮДНОМУ, який займає посаду ректора 
УДПУ імені Павла Тичини, щодо підписання документів про освіту та додатків до 
них.

ВИСТУПИЛИ:
МОСТОВ’ЯК Іван, член комісії, перший проректор УНУ висловив 

пропозицію уповноважити Олександра Безлюдного, який займає посаду ректора 
УДПУ імені Павла Тичини, підписати документи про освіту та додатків до них до 
30.06.2025.

КРАВЧЕНКО Роман, член Комісії, провідний фахівець з питань запобігання 
та виявлення корупції УДПУ імені Павла Тичини висловив думку, що, виходячи з 
того, що повноваження ректора Олександра БЕЗЛЮДНОГО припинені наказом 
МОН № 878, Комісія не може надати повноваження щодо підпису ним дипломів 
та додатків до них. Роман КРАВЧЕНКО запропонував звернутися до юридичного 
департаменту Міністерства освіти і науки відповідно до рекомендації 
представників ЄДЕБО для отримання роз’яснень.

МИКОЛАИКО Володимир, заступник голови Комісії, проректор з 
міжнародних зв’язків та стратегічного розвитку УДПУ імені Павла Тичини 
висловив прохання офіційно звернутися до Міністерства освіти і науки України 
для надання роз’яснень щодо вирішення цього питання.

КОТЛЯРОВА Тетяна, член Комісії, начальник відділу модернізації мережі 
закладів вищої освіти головного управління з реалізації державної політики у 
сфері вищої освіти і освіти дорослих директорату вищої освіти та освіти дорослих 
МОН України зазначила, що Комісія може надати повноваження Олександру 
БЕЗЛЮДНОМУ, підписати документи про освіту та додатків до них, оскільки він 
станом на цей час займає посаду ректора УДПУ імені Павла Тичини.

АРЕП’ЄВА Олена, член Комісії, головний бухгалтер УДПУ імені Павла 
Тичини висловила пропозицію направити лист до Міністерства освіти і науки 
України з проханням надати роз’яснення щодо вирішення цього питання.
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СОКИРСЬКА Владилена, голова Комісії, в.о. ректора УНУ винесла на 
голосування пропозицію уповноважити Олександра Безлюдного, який займає 
посаду ректора УДПУ ім. П. Тичини, підписати документа про освіту та 
додатків до них здобувачам освіти, які успішно виконали відповідну освітню 
програму та пройшли атестацію за відповідними ступенями у першому 
півріччі 2025 року.

УХВАЛИЛИ: уповноважити Олександра Безлюдного, який займає посаду 
ректора УДПУ ім. П. Тичини, підписати документи про освіту та додатків до 
них здобувачам освіти, які успішно виконали відповідну освітню програму та 
пройшли атестацію за відповідними ступенями у першому півріччі 2025 року.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 6 голосів,
«Проти» - немає,
«Утримались» - 5 голосів.

3. Різне:
1) про затвердження регламенту роботи Комісії з реорганізації Уманського 

державного педагогічного університету ім. П. Тичини.

СЛУХАЛИ: заступника голови Комісії, проректора з міжнародних зв’язків та 
стратегічного розвитку УДПУ ім. П. Тичини Володимира МИКОЛАЙКА щодо 
необхідності затвердження регламенту роботи Комісії з реорганізації 
Уманського державного педагогічного університету ім. П. Тичини.

ВИСТУПИЛИ:
МОСТОВ’ЯК Іван, член Комісії, перший проректор УНУ обґрунтував 
недоцільність затвердження регламенту роботи Комісії з реорганізації 
Уманського державного педагогічного університету ім. П. Тичини.

За результатами обговорення питання порядку денного «Про затвердження 
регламенту роботи Комісії з реорганізації Уманського державного


